
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 028/2015 – 11 de Fevereiro de 2015 
 

1/2 

OCORRÊNCIA:       AUXÍLIO TRANSPORTE 

NOME DO BENEFICIADO MATRÍCULA SIAPE VALOR RECEBIDO TRAJETO PERCORRIDO DIAS DA SEMANA DECISÃO NÚMERO DO PROCESSO 

OSVALDO LIVIO SOLIANO PEREIRA 2133347 R$ 461,81 SALVADOR/FEIRA DE SANTANA 3 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.000710/2015-60 

JOELMA RIBEIRO BARRETO 1171915 R$ 585,55 SALVADOR/CRUZ DAS ALMAS 3 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.000466/2015-35 

FABIO ANDRADE GOMES 1978502 R$ 732,07 SALVADOR/CACHOEIRA 4 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.001336/2015-10 

 

 

 

OCORRÊNCIA: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

MARIA APARECIDA LIMA SILVA CFP 13/11/2014 a 16/11/2014 23007.002682/2015-15 DEFERIDO 

 

  

PORTARIA Nº 016, DE 09 DE JANEIRO DE 2015 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias (…), 

resolve: 

Alterar a estrutura da Unidade Organizacional abaixo relacio-
nada: 

No âmbito do Gabinete do Reitor. 

- Criar o Núcleo de Conformidade Contábil, FG-0001, subordi-

nado ao Gabinete do Reitor. 

Paulo Gabriel Soledade Nacif 
 

PORTARIA Nº 127, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2015 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias (…), 
resolve: 

 

Designar a servidora SUELI MENEZES RODRIGUES, Matrícula 

SIAPE Nº 2572048, como substituta eventual da chefe da Se-

cretaria de Apoio Administrativo da Vice-Reitoria, código FG-

0001, nos afastamentos, impedimentos legais ou regulares da 

titular do cargo. 
Paulo Gabriel Soledade Nacif 

 
PORTARIAS DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-

ções legais e estatutárias (…), resolve: 

OCORRÊNCIA: CONCESSÃO DE AUXÍLIO PRÉ-ESCOLAR 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

TALES MILER SOARES CCAAB 22/12/2014 23007.023307/2014-28 DEFERIDO 

OCORRÊNCIA: CONCESSÃO DE AUXÍLIO NATALIDADE 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

TALES MILER SOARES CCAAB 01/01/2015 23007.023307/2014-28 DEFERIDO 

OCORRÊNCIA: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome Lotação Vigência Número do Processo Decisão Função 

DANIELA ARAUJO MACEDO NUGAP 19/01/2015 a 27/01/2015 23007.002835/2015-24 DEFERIDO FG – 0001 

DEIVID RODRIGUES DE JESUS CCS 05/01/2014 A 14/01/2015 e 02/02/2015 a 11/02/2015 23007.001493/2015-25 DEFERIDO FG - 0002 



 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 028/2015 – 11 de Fevereiro de 2015 
 

2/2 

Nº 192 - Retificar a data da progressão, publicada no Boletim 

de Pessoal Nº 14, de 22/01/2015, do processo Nº 

23007.000346/2015-38, referente à data de concessão de 
progressão por mérito ao servidor EVANDRO FERRAZ POSSI-
DÔNIO. 

 

Onde se lê: “a partir de 01 de fevereiro de 2014” 
 

Leia-se: “a partir de 13 de agosto de 2014” 

 
Nº 193 - Remover para o Núcleo de Gestão de Patrimô-

nio/CMP/PROAD (cód. 0048) o servidor ÍCARO BARRETO SOU-
ZA, Matrícula SIAPE Nº 1757286, ocupante do cargo de Assis-

tente em Administração, ora lotado no Núcleo de Gestão de 
Almoxarifado/CMP/PROAD (cód. 044), regido pela Lei 

8.112/90 de acordo ao Processo Nº 23007.002836/2015-79. 

 

Nº 194 - Designar POLLYANNA PASSOS MARTINS CRUZ GON-
ÇALVES, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE Nº 

2156985, para exercer em substituição, no período de 

26/01/2015 a 30/01/2015 a função de chefe do NUC GESTÃO 
DE AVALIAÇÃO E CAPACITAÇÃO da PROGEP, código FG-0001, 

desta Universidade, por motivo de férias do titular da função, 

PAULO JOSE CONCEIÇÃO SANTANA (Processo Nº  

23007.002507/2015-28). 
 

Nº 196 - Designar MARIANA ANDREA DA SILVA CASALI SIMO-
ES, Técnico em Assuntos Educacionais, Matrícula SIAPE Nº 

1557753, para exercer em substituição, no período de 
05/01/2015 A 14/01/2015 a função de chefe do NUC. DE GES-

TAO  DE  REGISTROS  E  APOIO  ACADEMICO,  código FG-0001, 

 

 desta Universidade, por motivo de férias do titular da função, 

CRISTIANO BARBOSA DA SILVA (Processo Nº 

23007.002219/2015-73). 
 

Wagner Tavares Da Silva 
 


